
 

Sekretariát Grémia: odbor veřejné správy Ministerstva vnitra ČR  
nám. Hrdinů č.3, 140 21 Praha 4 
tel: 974 816 610, fax 974 816 834 
e-mail: soucekjr@mvcr.cz nebo robert.ledvinka@mvcr.cz  

Strana 1

 

ZÁPIS Z 20. JEDNÁNÍ GRÉMIA PRO REGULAČNÍ REFORMU 
A EFEKTIVNÍ VEŘEJNOU SPRÁVU 

Datum: 28. dubna 2011 Od – do: 13,00 –14,30 hodin 

Místo: Ministerstvo vnitra, náměstí Hrdinů 3, Praha 4 

Přítomní: dle prezenční listiny 

Zasedání řídil:  PhDr. Robert Ledvinka (tajemník Grémia) 

PROGRAM 

1. Úvod, zahájení (PhDr. Robert Ledvinka). 

2. Projednání a schválení zrevidované Strategie Smart Administration  

3. Seznam projektových záměrů pro zařazení na seznam strategických projektů 

4. Informace o návrhu nového institucionálního zabezpečení Smart Administration 

5. Informace o činnosti Výboru pro kontrolu kvality hodnocení dopadů regulace – 
vznik pracovní analytické a konzultační komise pro přípravu nového znění 
Obecných zásad pro hodnocení dopadů regulace (RIA) 

6. Projednání návrhů stanovisek Grémia pro regulační reformu a efektivní veřejnou 
správu č. 44 - 50/2011 

7. Kontrola úkolů z 19. zasedání Grémia pro regulační reformu a efektivní veřejnou 
správu ze dne 25. února 2011 

 

PROJEDNÁNO, ZÁVĚRY 

 
Ad 1) Úvod, zahájení 
 

Přivítání přítomných  členů Grémia a pověřených zástupců tajemníkem Grémia. 
Přítomných: 18 
Stanovená nadpoloviční většina členů Grémia pro jednání a přijímání závěrů je 17.  

 



 

Sekretariát Grémia: odbor veřejné správy Ministerstva vnitra ČR  
nám. Hrdinů č.3, 140 21 Praha 4 
tel: 974 816 610, fax 974 816 834 
e-mail: soucekjr@mvcr.cz nebo robert.ledvinka@mvcr.cz  

Strana 2

Ad 2) Projednání a schválení zrevidované Strategie Smart Administration 
(Strategie SA) 

Cílem strategie Efektivní veřejná správa a přátelské veřejné služby, přijaté 
vládou v polovině roku 2007, je zajistit koordinovaný a efektivní způsob 
zlepšování veřejné správy a veřejných služeb s využitím prostředků ze 
strukturálních fondů v programovém období 2007-2013. Evropská komise 
požádala Ministerstvo vnitra o předjednání a schválení aktualizované Strategie 
SA Grémiem. Stávající Strategie SA byla aktualizována tak, že obsahuje 
všechny cíle a aktivity v rámci implementace Smart Administration definované 
v ostatních strategických dokumentech, a to v dostatečné míře detailu. 

Návrhy úpravy Strategie SA ve znění ze dne 13. října 2010 spočívají v její 
aktualizaci doplněním některých specifických cílů do Strategie SA popsané 
v ostatních strategických dokumentech – např. digitalizace datových fondů. 

Náměstek ministra financí a člen Rady vlády pro konkurenceschopnost 
a informační společnost Mgr. Zdeněk Zajíček požádal o odklad projednávání 
aktualizované Strategie SA z důvodu nutnosti jejího projednání v Radě vlády pro 
konkurenceschopnost a informační společnost a v jejích pracovních výborech. 
Grémium z toho důvodu odložilo projednávání strategie na příští zasedání 
Grémia.  

Výsledek hlasování Grémia o podmínečném schválení zrevidované Strategie 
SA: 

přítomno pro Proti zdrželo se 

18 18 0 0  

 
Ad 3) Seznam projektových záměrů pro zařazení na seznam strategických 
projektů 

Grémium posoudilo předložený seznam projektových záměrů jako seznam 
strategických projektů doplňujících seznam strategických projektových záměrů 
schválených usnesením vlády ČR č. 536 ze dne 14. května 2008. V seznamu 
projektových záměrů jsou uvedeny rámcové záměry a závěry, odhad finanční 
náročnosti projektů, atd. Procesy schvalování a hodnocení projektů budou 
následovat až po schválení seznamu projektových záměrů.  

Členové Grémia požádali Ministerstvo vnitra, konkrétně ředitele odboru 
programového řízení MV Ing. Martina Párala o dodání tabulek k projektům na 
příští zasedání Grémia. Odbor programového řízení připravuje půlroční 
hodnotící zprávu o plnění Strategie SA.   

Grémium se následně zabývalo tím, zdali navržené projektové záměry tématicky 
konvenují se Strategií SA. Grémium projednalo a schválilo seznam projektových 
záměrů s podmínkou doplnění alokovaných částek na financování projektových 
záměrů. 



 

Sekretariát Grémia: odbor veřejné správy Ministerstva vnitra ČR  
nám. Hrdinů č.3, 140 21 Praha 4 
tel: 974 816 610, fax 974 816 834 
e-mail: soucekjr@mvcr.cz nebo robert.ledvinka@mvcr.cz  

Strana 3

 
Ad 4) Informace o návrhu nového institucionálního zabezpečení Smart 
Administration 
 
Ředitel odboru programového řízení Ing. Martin Páral informoval přítomné 
členy Grémia o plánovaném převodu kompetencí Grémia týkajících se Smart 
Administration pod Radu vlády pro konkurenceschopnost a informační 
společnost. Tuto informaci potvrdil náměstek ministra financí Mgr. Zdeněk 
Zajíček. 
K dosažení převodu těchto kompetencí bude nutné příslušným usnesením vlády 
zrušit kompetence Grémia v oblasti projektových záměrů směrujících 
k zefektivnění fungování veřejné správy včetně koordinace předkládání výzev 
pro podávání projektů.  

Grémium vzalo na vědomí výše uvedenou informaci. 

 
Ad 5) Informace o činnosti Výboru pro kontrolu kvality hodnocení dopadů 
regulace – vznik pracovní, analytické a konzultační komise pro přípravu nového 
znění Obecných zásad pro hodnocení dopadů regulace (RIA) 

Pracovní, analytická a konzultační komise byla zřízena na základě usnesení 
Grémia č. 1 ze dne 31. března 2011 a je určena k řešení aktuálního úkolu 
vyplývajícího z usnesení vlády ze dne 16. února 2011 č. 121 ke zvýšení 
efektivnosti procesu hodnocení dopadů regulace (RIA) a zajištění procesu 
hodnocení korupčních rizik (CIA).  

Náplní činnosti této pracovní komise je příprava aktualizace Obecných zásad pro 
hodnocení dopadů regulace (RIA), jednak ve smyslu zpřísnění požadavků 
kladených na proces provádění RIA u návrhů právních předpisů vyvolávajících 
dopady a dále také s úkolem začlenění hodnocení korupčních rizik (CIA) do 
přípravy právních předpisů vyplývajícího z Programového prohlášení vlády ze 
dne 4. srpna 2010. 

Grémium souhlasí s následujícím složení této pracovní komise: 

Vedoucí pracovní komise: předseda Stálého výboru RIA bude jmenován 
tajemníkem Grémia. 

Komisi tvoří členové Stálého výboru RIA, kteří vyjádřili souhlas s členstvím 
v této komisi, jmenovitě zástupci za Ministerstvo vnitra, Ministerstvo práce 
a sociálních věcí, Ministerstvo průmyslu a obchodu, Ministerstvo obrany, 
Ministerstvo pro místní rozvoj, Ministerstvo životního prostředí, Hospodářskou 
komoru ČR, Sdružení tajemníků městských a obecních úřadů ČR a Český 
telekomunikační úřad. 

Ministerstvo vnitra navrhuje, v souvislosti s úkoly této komise, začlenit 
provádění RIA a CIA při přípravě návrhů zákonů do legislativního procesu, a to 
prostřednictvím zákona o e-Legislativě a e-Sbírce.   



 

Sekretariát Grémia: odbor veřejné správy Ministerstva vnitra ČR  
nám. Hrdinů č.3, 140 21 Praha 4 
tel: 974 816 610, fax 974 816 834 
e-mail: soucekjr@mvcr.cz nebo robert.ledvinka@mvcr.cz  

Strana 4

Ad 6) Projednání návrhů stanovisek Grémia pro regulační reformu a efektivní 
veřejnou správu č. 44 - 50/2011 

Výsledek hlasování k navrhovaným závěrům stanovisek č. 44-50/2011: 
schválit legislativní návrhy uvedené v těchto stanoviscích v předloženém znění: 

přítomno pro proti zdrželo se 
18 18 0 0  

Ad 7) Kontrola úkolů z 19. zasedání Grémia pro regulační reformu a efektivní 
veřejnou správu ze dne 25. února 2011 

Tajemník Grémia seznámil přítomné členy Grémia se stavem splnění úkolů 
zadaných na předchozím zasedání Grémia a vyzval přítomné členy Grémia ke 
splnění úkolu č. 4 z tohoto zasedání, tj. zaslat sekretariátu Grémia návrhy na 
doplnění členů Výboru RIA o zástupce dalších stran s cílem zvýšit kvalitu 
provádění RIA. 

Pozn. bližší informace o materiálech projednávaných a přijatých Grémiem jsou 
k dispozici na webových stránkách www.mvcr.cz/gremium. 

 

Datum: předpokládaný termín 8. června 2011 

od: bude upřesněno 

Další zasedání: 

místo: Centrotex  MV ČR, Praha 

Přílohy prezenční listina 

Zapsal, datum Ing. Jaromír Souček, DiS., 28. dubna 2011 

Kontroloval, datum PhDr. Robert Ledvinka, 11. května 2011 

 
Úkoly 
 
Číslo úkolu Úkol Řešitel 

 
Termín spln ění 
 

1. Aktualizovat/potvrdit / 
jmenovat členy Stálého 
výboru pro koordinaci Smart 
administration 

 členové Grémia  do příštího 
zasedání Grémia 

2. Aktualizovat/potvrdit / 
jmenovat členy Stálého 
výboru RIA 

Ministerstvo 
spravedlnosti, 
Ministerstvo 
školství, mládeže 
a tělovýchovy, 
Ministerstvo 
kultury 

do příštího 
zasedání Grémia 

 


